
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Краснознаменская средняя общеобразовательная школа» Курьинского района Алтайского края 

(МКОУ «Краснознаменская средняя общеобразовательная школа») 
 

658322, Алтайский край, Курьинский район, с. Краснознаменка, ул. Ленина, 2 

e-mail: krasnoznamenskayasosh@mail.ru,   тел. 8 (385) 76 27 4 75 

__________________________________________________________________________________ 
 

Приказ  

13.03. 2024г.            № 22-од 
 

 

«О порядке приёма детей на обучение 

по образовательным программам 

в МКОУ «Краснознаменская сош» 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020г.  

№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» с изменениями, на основании постановления Администрации 

Курьинского района от 19.02.2024г. № 25 «О закреплении территорий за 

общеобразовательными организациями Курьинского района», на основании 

положения «Порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Краснознаменская средняя общеобразовательная школа» Курьинского района 

Алтайского края» 
 

приказываю: 
 

1. начать прием детей в 1 класс с 01 апреля 2024г. 

2. прием обучающихся осуществлять в соответствии с Порядком приема на 

обучение по образовательным программам МКОУ «Краснознаменская средняя 

общеобразовательная школа» 

3. в 1 класс принимать детей, достигших к 1 сентября 2024г. возраста не 

менее 6 лет 6 месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, 

но не позже достижения ими возраста 8 лет. 

4. завершить прием заявлений в 1 класс от лиц, проживающих на территории, 

закрепленной за школой, 30 июня 2024г. 

5. начать прием иных граждан, проживающих на территории не 

закрепленной за школой, с 6 июля 2024г. 

6. создать все необходимые условия для обеспечения гарантий на получение 

общего образования обучающимся, принятым в школу. 

7. завершить комплектование классов на 2024-2025уч. год не позднее 5 

сентября 2024г. 

8. контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы  ___________  Раэ Е.Н. 


